

L'ACTIVITE DES SOCIETES D'AFFACTURAGE EN 2010

| 1. PRODUCTION DE L'ANNEE ⁽¹⁾ | Montant (en millions d'euros) | | | Nombre (en milliers d'unités) | | |
|--|-------------------------------|----------------|-------------------|-------------------------------|---------------|-------------------|
| | En 2009* | En 2010 | Δ% 2010 / 2009 | En 2009* | En 2010 | Δ% 2010 / 2009 |
| Total des opérations | 128 309 | 153 252 | +19,4% | 28 654 | 32 865 | +14,7% |
| . Opérations réalisées sur le plan national | 110 186 | 127 193 | +15,4% | 26 971 | 30 455 | +12,9% |
| . Opérations réalisées sur le plan international | 18 123 | 26 059 | +43,8% | 1 683 | 2 410 | +43,2% |
| . A l'exportation | 16 773 | 23 725 | +41,5% | | | |
| . A l'importation | 1 350 | 2 333 | +72,8% | | | |
| 2. ENCOURS EN FIN D'ANNEE ⁽²⁾ | Au | | | | | |
| | 30.12.2009* | 30.12.2010 | Δ% 2010 / 2009 | | | |
| Montant total (en millions d'euros) | 21 139 | 24 266 | +14,8% | | | |
| . Opérations réalisées sur le plan national | 18 843 | 21 192 | +12,5% | | | |
| . Opérations réalisées sur le plan international | 2 295 | 3 074 | +33,9% | | | |
| 3. NOMBRE DE CLIENTS (en unités) ⁽³⁾ | 32 122 | 35 217 | +9,6% | | | |

* Les chiffres concernant 2009 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2011. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) Créances prises en charge au cours de l'année, non compris les opérations de "floor plan" et de forfaitage d'un montant total de 5396 millions d'euros en 2009 et 4621 millions d'euros en 2010 correspondant pour la quasi-totalité aux opérations de "floor plan".

(2) Encours net des créances à recouvrer en fin d'année.

(3) On désigne par "clients" les entreprises qui ont conclu un contrat d'affacturage pour les distinguer des "acheteurs" qui sont les entreprises dont les clients sont les créanciers.